



bezpłatnie

www.ngp.pl

nowa gazeta praska

Nakład 25.000 egz.

www.osiedleosuchowska.plKameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznegoBiurowo sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 022 614 48 55, 022 614 48 53, 0602 619 939

Musi być gorzej, żeby było lepiej

Rozmowa z Jackiem Kaznowskim, burmistrzem Białoleki

- Podobno urzędnicy Zarządu Dróg Miejskich pękali ze śmiechu, gdy usłyszeli, że cała Modlińska ma być zmodernizowana do 2010 roku?

Owszem, ale tylko na początku. Przeszło im być do śmiechu i wzięli się do roboty, gdy tę samą informację dostali od zarządu miasta. Rzecz w tym, że w ich poprzednich planach przebudowa Modlińskiej w całości, czyli od Trasy Toruńskiej do Aluzyjnej planowana była w bliżej nieokreślonej przyszłości.

- Sytuacja diametralnie się zmieniła, gdy dostaliśmy organizację Euro 2012, co wiązało się m.in. z przeniesieniem handlu z Jarmarku Europa na Marywilkę. Czyli po prostu ubił Pan interes....

- Nieważne, jak to będzie się nazywać. Osobiście wolabym określenie, że wykorzystałem szansę. W kolejce po pieniądze z kasy miasta są wszystkie dzielnice, a budżet nie jest w gumy. Białoleka była zawsze w ogonie – dość powiedzieć, że w 2003 roku wartość inwestycji miejskich u nas sięgnęła zaledwie 2,03 mln złotych, a w zeszłym roku około 45 mln złotych.

Jednocześnie urbanizacja przewidują, że w najbliższych latach liczba mieszkańców Białoleki przekroczy 130 tys. osób. Pokrywa się to także z naszymi wyliczeniami, wynikającymi m.in. z liczby wydanych pozwoleń na budowę. Już teraz jest dramat z wyjazdem z dzielnicy. A może być tylko gorzej.

Przypomnę, że budzące tak wiele emocji plany przeniesie-

nia handlu na ul. Marywilkę w zasadzie mogły być przeprowadzone bez naszej akceptacji, bo cały ten teren jest w gestii miasta, nie dzielnicy. Oczywiście, dla spokoju społecznego i zgodnie z zasadami demokracji władze dzielnicy zostały włączone w proces decyzyjny. Most Północny, który urosł już do rangi symbolu, powstanie do końca tej kadencji. Po to jednak, żeby nie prowadził doni-

dokończenie na str. 4

PANELE SKŁAD FABRYCZNY

ŚCIENNE ■ PODŁOGOWE

WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116
tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34Sulejów ul. Dworcowa 86 tel. 022 783-31-98
Wesoła-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 022 773-56-48www.panele-polska.pl

Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

Nauczyciel Roku 2007

Wiesław Włodarski, nauczyciel matematyki, dyrektor praskiego Zespołu Szkół nr 73, w którego skład wchodzi Liceum Ogólnokształcące im. Ruy Barbosa został wybrany Nauczycielem Roku 2007. Sukces jest tym większy, że ten zaszczytny tytuł po raz pierwszy zdobył nauczyciel z Warszawy.

- Co to jest za tytuł, kto go przyznaje i kto typuje kandydatów?

- Jest to ogólnopolski konkurs, organizowany od 6 lat przez tygodnik „Głos Nauczyci-

elski” i Ministerstwo Edukacji Narodowej, które też przyznaje nagrody. Kandydatów do konkursu może typować każdy. Mnie wytypowali uczniowie wraz z rodzicami

oraz nauczyciele. W tym roku było 14 finalistów z różnych typów szkół, z różnych poziomów. To dla mnie wielki zaszczyt, że zostałem wybrany, i to jako pierwszy warszawiak.

- Co jest brane pod uwagę przy ocenie kandydatów, czyli - co to znaczy być dobrym nauczycielem?

- Nie może być dobrym nauczycielem ktoś, kto nie jest dobry merytorycznie. Wiedza w swojej specjalności to podstawowa sprawa i na tym dopiero można budować dalej. Do tej wyjściowej bazy trzeba dodać szacunek dla ucznia, poczucie humoru, partnerstwo, ale przy ścisłym ustaleniu i przestrzeganiu pewnych granic i ról. Spotyka się nauczyciela

dokończenie na str. 12

GABINET STOMATOLOGICZNY
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

czynne 9-20
sobota 9-14**UWAGA!** promocyjna cena
koron porcelanowych
na metalu i cyrkonie

Manhattan w Białolece?

Firma BARC chce zbudować w rejonie ulicy Leśnej Polanki kompleks budynków 18- i 30-piętrowych, który skutecznie zastąpi kameralne osiedle Winnica. Mieszkańcy protestują.

Do czego służy Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego?

Dramatyczna walka mieszkańców osiedla Winnica z bezwzględny inwestorem trwa już ponad 1,5 roku. Położone w pobliżu zalesionej wydmy osiedle liczy 312 lokali – domów jednorodzinnych i mieszkań w budynkach wielorodzinnych, nie przekraczających 4,5 kondygnacji. Ze swoją niską zabudową, pięknie utrzymaną zielenią, placem zabaw dla dzieci, osiedle stanowi wzorowy przykład właściwego zharmonizowania budownictwa z otoczeniem.

Tymczasem ta spokojna koegzystencja jest poważnie zagrożona. Sąsiadujące z osiedlem tereny wykupiła spółka BARC, mająca swoją sie-

dzinę przy ul. Świętojskiej w Warszawie i planuje zbudować na nich kompleks budynków osiemnasto- a nawet trzydziestopiętrowych. Wydawa-

dokończenie na str. 2

Święto flag

11 listopada 1918 roku – tę datę powinien znać każdy Polak. Od prawie siedemdziesięciu lat w tym dniu obchodzimy święto narodowe – rocznicę odzyskania niepodległości. Czy tego listopadowego poranka Polska stała się państwem suwerennym? Tego dnia zakończyła się I wojna światowa – w lasku Compiègne pod Paryżem Niemcy podpisali akt kapitulacji, a Józef Piłsudski przejął władzę nad wojskiem podległym Radzie Regencyjnej – ale czy to oznacza niepodległość? Na pewno tłumy wiwatujące na cześć Piłsudskiego były o tym przekonane i na

STOMATOLOGIA, GINEKOLOGIA,
NEUROLOGIA, MEDYCYNA PRACY,
BADANIA LABORATORYJNEul. Białostocka 7, tel. 022 619-81-94
ul. Targowa 2, tel. 022 618-40-50
ul. Potocka 14, tel. 022 833-43-43

Lecznice czynne: pn.-pt. 8.00-20.00, sobota 8.00-13.00

www.demeter.com.ple-mail: lecznica_demeter@op.pl

BEZPŁATNE BADANIA - więcej informacji na str. 2

WARSZAWA
ul. Gajkowiec 9
tel. 022 679-49-3076 m² styl/ kamienica
na Pradze - 7800 zł/m²AKCES Białoleka
Modlińska 310/312
(Fort k/Selgros)

☎ 819 06 00

www.akces.org.pl

CENTRUM DRZWI

Oferujemy usługi w zakresie:

- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevroll
- cięcia i oklejania płyty



NOWOŚĆ!!!

TANIE SZAFY
DO SAMODZIELNEGO
MONTAŻUszczegóły na stronie www.mapi-im.plZapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzywińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady w gabinecie firmy Fonikon przy ul. Kondratowicza 37 (vis a vis Szpitala Bródnowskiego, tel. 022 353 06 20). Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2005. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Oticon Delta
- urządzenie
wspomagające
słyszenie
na miarę
XXI wieku!

Manhattan w Białoleńcu?

dokończenie na str. 4
to by się, że Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu Winnicy Południowej do tego nie dopuści. Niestety, jego wadliwie sformułowane punkty, pozwalają na bardzo dowolną interpretację.

Plan ten, który powstał w 2002 r., nie określa maksymalnej wysokości budynków wielorodzinnych ani maksymalnej gęstości zabudowy budownictwa wielorodzinnego, tylko minimalną wysokość i gęstość. Nie określa również minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działek, przeznaczonych pod takie budownictwo. Za to, jak na ironię, dokładnie określa takie parametry dla budownictwa jednorodzinnego! W jakim celu ówczesna Rada Gminy Białoleńca uchwaliła plan, który można dowolnie interpretować?

Pomimo omówionych wcześniej wad, plan z 2002 r. zawiera luźny zapis o konieczności harmonizacji planowanej zabudowy z istniejącą sąsiednią. Obowiązująca od 2003 r. ustawa o planowaniu przestrzennym narzuca już obowiązek określenia gabarytów budynków, czyli przytoczony wcześniej plan jest niezgodny z prawem.

Na wniosek mieszkańców w 2006 r. Rada Dzielnicy Białoleńca podjęła uchwały skierowane do Rady Warszawy o konieczności korekty wadliwych zapisów miejscowego planu zagospodarowania. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy przewiduje na tych terenach zabudowę wielorodzinną, ograniczoną do wysokości 20 m nad poziom terenu.

Wycięte dęby

Na przełomie marca i kwietnia 2006 r. nieznanymi sprawcami wycięli z terenu inwestycji kilkadziesiąt okazałych dębów. Nasza gazeta pisała o tej nielegalnej wycince w nr 10 z 10 maja ubiegłego roku. Pismem z dnia 26.04.2006 r. Współwłaściciele Nieruchomości Wspólnej osiedla Winnica złożyli do Prokuratury Rejonowej Warszawa-Praga Północ zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. Niestety, nie zainteresowano się sprawą, nie przesłuchano nawet naczelnego świadka.

Oburzeni tym mieszkańcy wystąpili do Prokuratury Okręgowej oraz do Ministra Sprawiedliwości-Prokuratora Generalnego. Ministerstwo Sprawiedliwości przekazało sprawę do Prokuratury Apelacyjnej w Warszawie. Do dzisiaj nie ma żadnej decyzji.

W tym samym czasie firma BARC zgłosiła do prokuratury kradzież z jej terenu 47 sztuk dębów, oceniając straty na „ogromną” kwotę 2000 złotych! Według wyceny inwentaryzacji przeprowadzonej przez Wydział Ochrony Środowiska Dzielnicy Warszawa-Białoleńca koszt usuniętych drzew, oczywiście po uzyskaniu ewentualnej zgody, wyniósłby ok. 500 000 zł. Pozwolenia na wycinkę nie było, więc kary mogły sięgać milionów złotych!

Zagubione zgłoszenie budowy płotu

Wiosną 2006 r. teren inwestycji ogrodzono siatką stalową, zwieńczoną drutem kolczastym, a w liniach rozgraniczających ulicę Leśnej Polanki, płotem z blachy ocynkowanej. 4 maja 2006 r. Wydział Infrastruktury Dzielnicy Białoleńca zawiadomił Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego o samowoli budowlanej – budowie tegoż ogrodzenia bez wymaganego prawem zgłoszenia.

Okazało się później, że zgłoszenie inwestora, jak powiedział były wiceburmistrz Tadeusz Semetkowski, leżało gdzieś w szufladzie biurka pracowanej przed świętami urzędniczki i nie zostało rozpatrzone w terminie. Jak wiadomo, zgłoszenie, które nie jest oprotostowane przez urząd w odpowiednim czasie, staje się pozwoleniem na budowę.

Postępowanie administracyjne w sprawie pozwolenia na budowę

21.06.2006 r. firma BARC złożyła w Biurze Naczelnego Architekta Miasta Urzędu m.st. Warszawy wniosek w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania ogrodzonego terenu i udzielenia pozwolenia



na budowę I etapu zespołu budynków wielorodzinnych, z garażem podziemnym i usługami w parterach. Inwestor czujnie wybrał miejsce na I etap budowy – odległość do najbliższego akurat w tym miejscu budynku osiedla Winnica wynosi 36 m. Złożenie wniosku odbyło się zgodnie z prawem.

16.08.2006 r. prezydent Warszawy wydał postanowienie, w którym nałożył na inwestora obowiązek usunięcia szeregu nieprawidłowości w projekcie budowlanym, dotyczących braku harmonizacji planowanej zabudowy z zabudową terenów sąsiednich oraz braku istotnych decyzji i uzgodnień, wynikających z prawa budowlanego, a 1.09.2006 r. odmówił wydania pozwolenia na budowę. 18.09.2006 BARC odwołał się od tej decyzji do Wojewody Mazowieckiego.

7.11.2006 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli osiedla Winnica z dyrektorem Wydziału Infrastruktury Województwa Mazowieckiego, Robertem Mościckim. Na spotkaniu tym dyrektor Mościcki zapewniał, że organ II instancji podtrzyma decyzję I instancji. Jakież było więc zdziwienie mieszkańców Winnicy, kiedy dwa miesiące później, 11.01.2007 r. wydał on w imieniu Wojewody Mazowieckiego decyzję uchylającą w całości de-

cyzję prezydenta Warszawy i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia. Co spowodowało tak diametralną zmianę poglądów dyrektora Mościckiego?

Współwłaściciele Nieruchomości Wspólnej osiedla Winnica złożyli w dniu 20.02.2007 r. skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na decyzję Wojewody. Skarga nie została rozpatrzona. 4.07.2007 r. prezydent Warszawy ponownie wezwał inwestora do usunięcia braków w dokumentacji. W odpowiedzi na to prezes firmy BARC, Maciej Bratkowski skarżył się, że urząd blokuje mu już ponad rok budowę i przez to naraża firmę na znaczne straty. Groził, że zażąda od miasta odszkodowań za utracone korzyści.

We wrześniu 2007 r. Biuro Kontroli Wewnętrznej i Audytu Urzędu m.st. Warszawy przeprowadziło kontrolę całej sytuacji, w wyniku której, 24.09.2007 r. ukaźło się wystąpienie pokontrolne, podpisane przez prezydenta Warszawy. W wystąpieniu tym znajdują się kuriozalne, mijające się z prawdą zapisy, nie ma natomiast rzeczowego odniesienia się do kwestii braków w dokumentacji inwestora, opisanych zarówno w postanowieniach, jak i decyzji organu I instancji.

Współwłaściciele Nieruchomości Wspólnej wystąpili 4.10.2007 r. z petycją do Pani Prezydent Warszawy o niedopuszczenie do zabudowy zielonych terenów Białoleńki pod dyktando firm nastawionych na maksymalny zysk, a co za tym idzie zniszczenia ładu architektonicznego i środowiska naturalnego okolicy.

W październiku mieszkańcy dwukrotnie spotykali się z wiceprezydentem Warszawy, Jakiem Wojciechowiczem oraz wnioskowali o jak najszybszą korektę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. O ile na pierwszym zebraniu władze miasta były zgodne z postulatami mieszkańców Winnicy, o tyle w czasie drugiego spotkania (16.10.2007 r.) okazało się, że nie ma już takiej determinacji ze strony Urzędu Miasta w ograniczaniu zabu-

dowy do 4,5 kondygnacji oraz że czas realizowania korekty MPZP może wynosić nawet 9 miesięcy. Zaplanowano dalsze spotkania, w których, prawdopodobnie, będzie uczestniczył także inwestor.

Budowa kontenerowego zaplecza

Niespełna dwa tygodnie po odmowie pozwolenia na budowę, na terenie przyszłej inwestycji stanął piętrowy „kontenerowiec”. W opinii mieszkańców Winnicy jest to zaplecze budowy. Kontener orynnowano i pomalowano. Zamontowano również schody. Współwłaściciele Winnicy złożyli wniosek do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o sprawdzenie legalności budowy zaplecza socjalno-bytowego. Wizja w terenie odbyła się w listopadzie 2006 r., jednak do tej pory nie ma decyzji w tej sprawie.



czyn dąży do wykonania kanalizacji akurat w tej ulicy, chociaż istnieją alternatywne możliwości odprowadzania ścieków z inwestycji, np. wykorzystując biegnącą w sąsiedztwie tego terenu magistralę łączącą przepompownię „Nowodwory” z oczyszczalnią „Czajka”.

W październiku 2006 r. wydano decyzję, podpisaną przez poprzedniego wiceburmistrza Białoleńki T. Semetkowskiego, ustalającą środowiskowe uwarunkowania zgody na realizację budowy kanalizacji ogólnospławnej w ul. Leśnej Polanki. Nie sporządzono nawet raportu oddziaływania takiej inwestycji na środowisko. A przecież nikt chyba nie wierzy w zapewnienia o rzekomo bezpiecznej technologii i o braku zagrożenia dla pomników przyrody.

Firma BARC chce także zbudować wjazdy na teren prowadzonej inwestycji właśnie od strony ul. Leśnej Polanki! Przecież ciężki sprzęt zupełnie rozjeździ tę leśną drogę!

Ochrona (a właściwie jej brak) pomników przyrody przy ul. Leśnej Polanki

Kolejnym, bulwersującym aspektem całej sprawy jest kwestia planowanej kanalizacji ulicy Leśnej Polanki. Ten dukt leśny, szumnie zwany ulicą, wiedzie skrajem zalesionej wydmy, na której rosną zabytkowe dęby-pomniki przyrody. Ze względu na wyjątkowe walory przyrodnicze, ulica ta powinna służyć okolicznym mieszkańcom jako teren spacerowy pieszych lub rowerowych i nie powinno się tam prowadzić jakichkolwiek prac.

Tymczasem inwestor, firma BARC, z niewiadomych przy-

Przedstawiliśmy w reporter- skim skrócie suche fakty, dotyczące planowanej inwestycji w rejonie ulicy Leśnej Polanki, obok osiedla Winnica. Jest to relacja jednostronna, ponieważ szef Biura Delegatury Naczelnego Architekta Warszawy dla Dzielnicy Białoleńca, pan Leszczałowski, ze względu na zbyt duży stopień skomplikowania sprawy, nie chciał z nami rozmawiać. Podobnie Biuro Prasowe Urzędu Miasta nie odpowiedziało na prośbę o przedstawienie swojego aktualnego stanowiska w tej sprawie.

Zastanawiająca jest ta zmo- wa milczenia, niejasność pewnych zachowań, nagłe zmiany decyzji i brak reakcji ze strony instytucji, które powinny zareagować. Za dużo tutaj zbiegów okoliczności sprzyjających perfidnym działaniom spółki BARC, której prezes nie kryje, że jego firma nastawiona jest na jak największy zysk. Jak można być tak krótkowzrocznym? Co pozostawia po sobie podobni inwestorzy? Kamienną pustynią koszmarnych bloków, jak zrealizowane wcześniej przez firmę BARC osiedle „Pod Dębami”? Zapewne szefowie spółki mają rezydencje w jakichś zielonych, atrakcyjnych okolicach, więc nie obchodzi ich Białoleńka, która przestaje być zielona.

Choć wydaje się, że zwykli mieszkańcy takich osiedli, jak Winnica są bezsilni wobec wpływowym, bogatym firm, należy o tym pisać i apelować do wszystkich urzędów i instytucji, aby nie dopuścić do degradacji naszej okolicy. **K.**

OKULISTA - OPTYK
Jeśli masz więcej niż 35 lat i nie leczysz się na jaskrę zapraszamy na **BEZPŁATNE BADANIA** profilaktyczne.
Poradnia Leczenia Jaskry w ramach NFZ.
Zapisy na telefon - liczba miejsc ograniczona.
Lecznica DEMETER, ul. Potocka 14, tel. 022 833-43-43

BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU
APARATY SŁUCHOWE od 1998 r.
Największy wybór aparatów i baterii
Bezterminowa, bezpłatna opieka
Naprawa wszystkich aparatów słuchowych
Refundacja NFZ i inne dofinansowania

Praga Północ ul. Targowa 69/71 sklep nr 10 (obok poczty, naprzeciwko Carrefour'a) tel. (022) 670-29-26, 618-83-60	Bródno ul. Wyszogrodzka 1 (róg Rembielińskiej) tel. (022) 674-66-06, 674-19-02
---	--

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.

Modernizacja i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków "Czajka"

Dowiedz się więcej...

Zadzwoń:
Infoczajka - dyżur eksperta
(0 22) 50 40 900
poniedziałek, godz. 9-12

Przeczytaj:
www.mpwik.com.pl

Napisz:
infoczajka@mpwik.com.pl

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności

Święto flag

dokończenie ze str. 1
zajął się flagą narodową „Za barwy Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się kolor biały i czerwony w podłużnych pasach równoległych, z których górny – biały, dolny zaś – czerwony.” Z całą pewnością biel i czerwień pojawiały się w historii naszego kraju w najważniejszych momentach. Dobrze pamiętamy powstańcze opaski, które w sierpniu i we wrześniu 1944 roku były znakiem rozpoznawczym na ulicach walczącej Warszawy. Nieprzypadkowo słynne sztandary „Solidarności” tworzyły czerwone litery na białym płótnie. Flagi w kolorze biało-czerwonym obecnie były na uroczystościach patriotycznych i religijnych, towarzyszyły wszystkim sukcesom polskich artystów i sportowców.

Dlaczego wywieszamy nasze barwy narodowe podczas imprez sportowych, a 3 maja lub 11 listopada na wielu posesjach czy budynkach trudno znaleźć choć jedną wywieszoną flagę?

Jako harcerze, instruktorzy Hufca ZHP Warszawa Praga Północ chcemy to zmienić – mówi komendant Hufca, harcmistrz Grzegorz Chwiłoc – Filoc – postanowiliśmy zaakcentować potrzebę kształtowania postaw patriotycznych zarówno wśród najmłodszych, jak również dorosłych Polaków. Chcemy namówić mieszkańców Białoleki, Pragi Północ, Targówka oraz miasta Marki do podniesienia obchodzenia rocznicy odzyskania niepodległości.

biało-czerwona flaga narodowa! Zanim jednak otrzymają Państwo flagę z rąk harcerzy zaprosimy do udziału w happeningu, podczas którego uczestnicy trzymając nad głowami kartony białe i czerwone ułożą flagę narodową rozmiarów 14 x 20 m.

Mamy nadzieję, że te dwa kolory – biel i czerwień, będą królować tego dnia na warszawskich ulicach.

Miejsca, w których harcerze i instruktorzy będą wręczać flagi państwowe:

Dzielnica Targówek: Park Bródnowski - 10 listopada happening o godz. 13 (spotkanie na górze)

Dzielnica Białoleka: skrzyżowanie Myśliborskiej i Ćmielowskiej - 10 listopada godz. 9.30

Dzielnica Praga Północ: (plac Wileński) - 11 listopada godz. 10

Miasto Marki: Al. Marszałka J. Piłsudskiego (skwer w okolicy Urzędu Miasta) - 11 listopada godz. 15.

Honorowy patronat akcji objęli: **Grzegorz Zawistowski**

- burmistrz Dzielnicy Targówek **Jacek Kaznowski**

- burmistrz Dzielnicy Białoleka **Jolanta Koczorowska**

- burmistrz Dzielnicy Praga Północ **Janusz Werczyński**

- burmistrz Miasta Marki **Grzegorz Chwiłoc-Filoc**

- komendant Hufca ZHP Warszawa Praga-Północ

Koordinator akcji
Bartosz Kowalewski
bkowalewski@op.pl

BIURO PORAD PRAWNYCH
oferujemy atrakcyjne ceny usług prawnych
ul. Borzymowska 43 (Targówek), czynne 10 - 18
tel. 022 407-84-27
kom. 0601-160-938

Podobnie jak w zeszłym roku, a w tym na nieco szerszą salę, w dniach 10 i 11 listopada, w każdej dzielnicy oraz w mieście Marki odbędzie się akcja społeczna pod hasłem „Graj w biało-czerwony”, podczas której będziemy wręczać okazałe flagi narodowe o wymiarach 110 na 70 cm. Warunek otrzymania flagi jest tylko jeden – należy podpisać zobowiązanie, że w niedzielę 11 listopada na posesji, w oknie czy na balkonie Państwa domu zawiśnie

CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ

OPTOKAN

ul. Kondratowicza 23

tel. (022) 674 29 29, 675 44 33



OPTOKAN

Za pół godziny lepiej widzisz

Jakie są kłopoty z okulistami – każdy wie. Ale nie wszędzie. Bez skierowania i bez czekania w długiej kolejce można zbadać wzrok w zakładzie firmy „**OPTOKAN**” przy ul. Kondratowicza 23, na warszawskim Bródnie.

Aparat japońskiej firmy „**TOPCON**” umożliwia bardzo dokładną diagnozę oka, a na koniec pacjent otrzymuje wydruk określający wadę i wskazujący, jakie są potrzebne szkła korekcyjne. Zakład sprowadza je z Belgii i Niemiec.

Komputerowe badanie wzroku przeprowadzone przez lekarza wykrywa także inne ewentualne schorzenia, wymagające interwencji klinicznej.

Kiedy już wiadomo, jakie są potrzebne okulary, Klient „**Optokanu**” może spokojnie udać się po zakupy do najbliższych sklepów, a po pół godzinie odebrać zamówione „szkła”. Ich oprawianie dokonuje się w sposób nadzwyczaj precyzyjny (z dokładnością do 0,05 mm). Jest za to „odpowiedzialna” unikalna szlifierka komputerowa.

Personel „**Optokanu**” ma dużo czasu dla klienta. Wyboru oprawek dokonuje się bez nerwowego pośpiechu, spokojnie; można liczyć na wskazanie, które są najbardziej twarde. A jest w czym wybierać. Na półkach wystawionych jest ponad 2.500 wzorów. Okulary – to przecież element urody. Kobiety mogą w nich wyglądać ładniej, mężczyźni – bardziej wiarygodnie.

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe



Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat pięciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stroną o stomatologii.

Artur Pietrzyk
leczenie, protetyka, chirurgia, ortodontcja, biżuteria rtg i naprawa protez
od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18
www.superdentysta.com.pl
022 676-59-56, 0608-519-073
Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

Zawiadamia się,
że w dniu 05.11.2007 r. został podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu m.st. Warszawy dla Dzielnicy Praga Północ przy ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 na okres 42 dni wykaz, który obejmuje lokale użytkowe stanowiące własność m.st. Warszawy przeznaczone do sprzedaży na rzecz najemców wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu - w drodze bezprzetargowej.

Wymień dowód osobisty w sobotę

Przedstawiamy Państwu kolejne soboty, w czasie których można będzie złożyć wniosek o dowód lub odebrać dokument. Są to: 10 listopada, 8 grudnia br. Delegatura Biura Administracji i Spraw Obywatelskich naszego Urzędu będzie załatwiać sprawy związane z wymianą dowodów osobistych.

Przypominamy, że na wizytę w północnopraskim Wydziale Obsługi Mieszkańców można się umówić również mailem lub telefonicznie:

- * osobiście - w informacji na parterze Urzędu,
- * telefonicznie - pod numerem 022 59-00-590,
- * drogą elektroniczną, pod adresem - wom@praga-pn.waw.pl

Osoby niepełnosprawne i obłożnie chore mogą wymienić książkowy dowód osobisty w miejscu swojego zamieszkania. Procedura wymiany dowodu dla tych osób wymaga dwukrotnej wizyty urzędnika (informacje pod nr telefonu 022 59 00 242, 022 59 00 226, informacja ogólna 022 59 00 00). Informacja o możliwości odbioru dowodu osobistego - 022 59 00 519.

Przypominamy o możliwości skorzystania z transportu osób niepełnosprawnych. Więcej informacji na stronie www.taximpt.com.pl lub pod numerem tel.: 022 822 44 44; 91 91; 91 92). Osobom starszym oraz mającym kłopoty z poruszaniem się, polecamy skorzystanie z transportu.

Jednocześnie informujemy, że wnioski w sprawie wymiany dowodu osobistego są dostępne we wszystkich dzielnicowych delegaturach BAiSO oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta www.warszawa.um.gov.pl w linku /BIP/eWOM/Wymiana Dowodów Osobistych.

Dla dobra dziecka

W ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Cięża bez alkoholu”, Ośrodek Pomocy Społecznej Praga Północ zorganizował 26 października debatę edukacyjną na ten temat. Z prezentacji multimedialnej „Wieczne dziecko” i wykładu Bogny Różyckiej – edukatora kampanii, uczestnicy spotkania mogli się dowiedzieć m.in., że:

- u kobiet, które piją alkohol podczas ciąży, znacznie częściej następują przedwczesne porody i poronienia;

- dziecko w łonie matki nie jest chronione przed szkodliwym wpływem alkoholu – częsteckki etanolu, zawartego w alkoholu, bez problemu przenikają przez łożysko;

- jeśli kobieta w ciąży pije alkohol, dziecko pije wraz z nią; pół godziny po spożyciu alkoholu, jego stężenie we krwi dziecka jest takie samo jak we krwi matki;

- nie istnieje bezpieczna dla kobiet w ciąży dawka alkoholu, która na pewno nie zaszkodzi rozwojowi nienarodzonego dziecka; nawet kieliszek czerwonego wina czy jedno piwo – stanowi zagrożenie.

Z badań wynika, że co trzecia kobieta w wieku 18 – 40 lat piła alkohol w czasie ciąży. W skrajnej postaci u takich dzieci (nawet troje na 1000 urodzin) może dojść do powstania zespołu charakterystycznych objawów, spowodowanych działaniem alkoholu na rozwijający się mózg – Płodowego Zespołu Alkoholowego FAS (ang. Fetal Alcohol Syndrome). Jego objawy to: upośledzenie wzrostu (zarówno przed, jak i po urodzeniu), trwałe uszkodzenia mózgu, charakterystyczne zniekształcenia twarzy (małe odcodoły, krótki nos, płaska środkowa część twarzy, wąska górna warga, mała żuchwa). Zmiany, związane

z uszkodzeniami mózgu powodują: problemy z pamięcią, trudności w uczeniu się, problemy z koordynacją ruchów oraz zaburzenia emocjonalne (dzieci te są najczęściej nadpobudliwe).

Oprócz specjalistów, na debatę zaproszono kobiety, których dzieci zostały dotknięte skutkami niezachowania przez ich mamy abstynencji w okresie ciąży. Jedna z kobiet miała odwagę publicznie wyznać, jak strasznie była rozgoryczona z tego powodu.

Czy lekarze informują kobiety ciężarne o skutkach picia przez nie alkoholu? Statystyki mówią, że na 10 lekarzy – 14% zaleca picie czerwonego wina, bo to podnosi poziom hemoglobiny we krwi.

Jedna z zapytanych przez nas młodych mam wspominała, że lekarz, choć ostrzegł ją przed picciem alkoholu w ciąży, to w okresie karmienia zalecał piwo, bo „poprawia laktację”. Druga, poproszona o wypowiedź kobieta pamięta, że lekarz pytał ją, czy się upija i jak często. Ona nie ma z tym problemu, interesuje się tematyką zdrowia, m.in. zwróciła uwagę na artykuły w tygodniku „Polityka” o matkach nadużywających alkoholu. Wie, że na stan zdrowia wpływa bardzo wiele czynników i jest ostrożna z bezkrytycznym przyjmowaniem zaleceń. Trzecia zapytana przez nas młoda mama, o szkodliwym wpływie alkoholu wiedziała z książek, gazet i dostępnych w regionowej przychodni filmików o przygotowaniu kobiety do macierzyństwa oraz pierwszym okresie po porodzie.

Z informacją o konieczności zachowania abstynencji podczas ciąży chcemy dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców dzielnicy – podkreślali organizatorzy debaty na Pradze Północ. Zdaniem edukatorki kampanii – 45% kobiet bardziej skłonnych jest wierzyć rodzinie i bliskim osobom niż specjalistom, który mówi o szkodliwym wpływie czegoś na zdrowie. Mamy nadzieję, że podane przez nas informacje dotrą do praskich rodzin i będą przydatne przyszłym matkom. Wszystkim zainteresowanym udostępniamy w redakcji materiały z debaty. Zachęcamy też do zajrzenia na www.ciazabezalkoholu.pl **K.**

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 60-70 zł
- korony porcelanowe 350 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

ul. Jagiellońska 3
tel. 022 619-99-99
022 818-44-77
poniedziałki, środy, piątki 15-19

Fundusze unijne do wzięcia?

Na spotkanie informacyjne nt. pozyskiwania funduszy z unijnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zorganizowane 29 października 2007 r. w Urzędzie Dzielnicy Praga-Północ przybyło kilkanaście osób, wśród których znaleźli się zarówno przedstawiciele urzędu dzielnicy, jak też placówek oświaty, kultury i pomocy społecznej z Pragi-Północ. Prelegentką prowadzącą spotkanie była pani Katarzyna Kozłowska z Biura Obsługi Inicjatyw Społecznych (BORIS), pełniącej obecnie funkcję Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Program Operacyjny Kapitał Ludzki wspiera konkretne obszary, jakimi są: zatrudnienie, integracja społeczna, adaptacyjność, edukacja, szkolnictwo wyższe. Głównym celem programu jest wzrost poziomu zatrudnienia i spójności społecznej, zaś cele szczegółowe, którym muszą odpowiadać przygotowywane projekty, to: dopasowanie zasobów pracy do zmieniającej się sytu-

acji na rynku pracy (cel 1), zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego (cel 2), podniesienie poziomu i jakości wykształcenia społeczeństwa (cel 3), wsparcie dla budowy sprawnego partnerskiego państwa (cel 4), wzrost spójności terytorialnej (cel 5). Przy tym ważne jest uwzględnienie w projekcie zagadnień, na które w programie kładzie się szczególny nacisk, jak choćby równość szans kobiet i mężczyzn, osób niepełnosprawnych, czy informatyzacji. Bardziej szczegółowo omówione zostały priorytety, które leżały w sferze zainteresowań i możliwości uczestników spotkania. Obejmowały one przede wszystkim projekty wdrażające i upowszechniające rozwiązania na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego. Wśród uczestników powstały jednak wątpliwości czy galerie i inne podmioty zajmujące się promocją kultury będą mogły pozyskać fundusze z tego programu operacyjnego. Ponadto, ponieważ minimalna wartość zgłaszanego w ramach

konkursu projektu to 50 tys. złotych, stanowi to kwotę dla małego podmiotu nieosiągalną (choćby z powodu wymaganego wkładu własnego w wysokości 15%). Jednak właśnie dlatego wskazane i mile widziane jest łączenie się pojedynczych podmiotów w większe grupy partnerskie, w których mogą uczestniczyć zarówno przedstawiciele lokalnego samorządu, stowarzyszenia, fundacje, jak i prowadzący działalność gospodarczą przedsiębiorcy. Jedynym wymogiem w tym przypadku jest posiadanie osobowości prawnej.

Ale zasadniczym problemem jest bardzo bliski – grudniowy termin zgłaszania projektów, co praktycznie uniemożliwia ich przygotowanie w tym roku. Na szczęście, jeśli środki nie zostaną teraz wykorzystane, zasila pulę na rok przyszły. Jest więc czas, aby dobrze się przygotować do pozyskania pieniędzy na ważne dla Pragi cele społeczne. Dlatego też, po tym wstępnym zapoznaniu się z Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki postanowiono spotkania kontynuować, ale jako bardziej już szczegółowe warsztaty lub

szkolenia. Bez względu na to każdy, kto ma jakiś ciekawy pomysł na projekt może się zgłosić do Regionalnego Ośrodka Europejskich Funduszy Strukturalnych (EFS), gdzie uzyska fachową bezpłatną poradę. Tam też organizowane są spotkania informacyjne i szkolenia. Informacje można uzyskać dzwoniąc na infolinię: 022 624 02 80 lub na stronie www.roszefs.boris.org.pl Kr.

MEBLE KUCHENNE „EMILKA”
ul. Targowa 18 paw. 4
tel. 022 618-15-94, kom. 0506-699-919
www.meblekuchenne-emilka.pl



- Fronty meblowe
- MDF-DREWNO-FORNIR
- szafy wnękowe
- sprzęt AGD na zamówienie
- pomiary i transport gratis

Ceny konkurencyjne!

Z.P.U.H. EDYTA OKNA BEZOŁOWIOWE
DRZWI ZEWNĘTRZNE "GERDA"
I WEWNĘTRZNE "PORTA"
Rolety, żaluzje, moskitiery, wertikale
Jesteśmy firmą o 9-letniej tradycji

05-230 Kobylka
 ul. Ceglana 10a
 tel./fax 786-41-09
 tel. kom. 508-381-229
 tel. kom. 508-381-228

Warszawa
 Bazar ul. Kondratowicza 4 paw. 24
 Bazar ul. Namysłowska paw. 15
 Godziny otwarcia: pon.-pt. 10-17.30, sob. 9-14
Pomiar, porada, wycena - GRATIS!
www.zpuhedyta.pl

DOM KULTURY „ŚWIT”
 03-371 WARSZAWA ul. Wysokiego 11
 tel. 811-01-05 811-11-09 tel./fax 811 04 24
swit@dkswit.com.pl, www.dkswit.com.pl

Dom Kultury „Świt” zaprasza

9.11 - Otwarcie wystawy Barbary Obara - „Z potrzeby serca” - godz. 18.00
10.11 - Wieczorki taneczne dla dorosłych - muzyka na żywo w wykonaniu zespołu KRESZ - godz. 17.00-21.00
16.11 - Program kabaretowy Łowcy. B – godz. 17.30
17.11 - Wieczorki taneczne dla dorosłych - muzyka na żywo w wykonaniu zespołu KRESZ - godz. 17.00-21.00
18.11 - Seans bioenergoterapeutyczny Jerzego Mrugały - godz. 11.00
24.11 - Otwarte Mistrzostwa Warszawy Seniorów w szachach - godz. 10.00-15.00
24.11 - Wieczorki taneczne dla dorosłych - muzyka na żywo w wykonaniu zespołu KRESZ - godz. 17.00-21.00
25.11 - Otwarte Mistrzostwa Warszawy Seniorów w szachach - godz. 10.00-15.00
25.11 - Poranek teatralny Poranek teatralny „Opowieści Szeherazydy” w wykonaniu Teatru Atlantis z Warszawy - godz. 12.00
25.11 - Poranek filmowy - „Na fali” (film animowany) - godz. 14.00
29.11 - Bal Andrzejkowy dla dzieci - godz. 17.00 - 19.00

Bródnowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

7.11 - Psychologia: „Mój przyjaciel stres” - Iwona Majewska - Opiekła (psycholog) - godz. 12.00-13.00
7.11 - Kino Złotego Wieku „Nieznojoma” (Włochy) - godz. 13.45
10.11 - SEMINARIA W MUZEUM NARODOWYM - Muzeum Pergamonu w Berlinie - antyk, starożytny Bliski Wschód, islam - Katarzyna Wesołowska i Przemysław Głowacki (pracownicy Muzeum Narodowego w Warszawie) - godz. 10.30
12.11 - Poetyka - Panie, które wdarły się na skalę Kaliopy: „Maria Pawlikowska - Jasnorska 1892-1945” - prof. Wojciech Siemion (aktor, wykładowca Akademii Teatralnej) - godz. 11.00-12.00
14.11 - Historia Warszawy: „Czy legenda prawdę Ci powie? - O dawnych podaniach i pochodzeniu nazw miejscowych słów kilkoro” - Karol Móravski (historyk, dyrektor Muzeum Woli) - godz. 12.00-13.00
14.11 - Kino Złotego Wieku „Nieznojoma” (Włochy) - godz. 13.45
19.11 - Japonia: „Historia Japonii cz. 1 - romantyczne legendy średniowiecza” - dr Krystyna Okazaki (tłumaczka współczesnej i klasycznej literatury japońskiej, długoletni pracownik Zakładu Japonistyki i Koreanistyki Instytutu Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego) - godz. 11.00-12.00
21.11 - Film: „Chłodny Bergman, gorący Antonioni” - Wiesława Czapiriska (historyk filmu) - godz. 12.00-13.00
21.11 - Kino Złotego Wieku „Katyń” (Polska) - godz. 13.45
24.11 - SEMINARIA W MUZEUM NARODOWYM - Luwr. Historia kolekcji i jej arcydzieła - Katarzyna Wesołowska i Przemysław Głowacki (pracownicy Muzeum Narodowego w Warszawie) - godz. 10.30
26.11 - Filozofia: „Filozofia na podłożu religii - Filon, Plotyn, Neoplatonicy” - Bartosz Gagucki (filozof) - godz. 11.00-12.00
28.11 - Historia sztuki: „Kamienne trumny, czyli o wczesnochrześcijańskich sarkofagach” - Marek Machowski (historyk sztuki, wykładowca na ASP) - godz. 12.00 - 13.00
28.11 - Kino Złotego Wieku „Wieczór” (USA) - godz. 13.45
3.12 - Program Kabaretowy Ani Mru Mru - godz. 18.00

TROSKA
 Towarzystwo Inicjatyw Społecznych

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE DLA MIESZKAŃCÓW WARSZAWY
 Towarzystwo Inicjatyw Społecznych „TROSKA” udziela bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Warszawy. Porady udzielane są 5 razy w tygodniu w godzinach przed i popołudniowych. Zapisy codziennie w godzinach 9-17 pod numerem 022 659 21 25.

Stowarzyszenie może pomagać dzięki wsparciu Biura Polityki Społecznej i Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Porad udzielamy również za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wystarczy wysłać zapytanie pod adres troska@onet.eu

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.troska.com.pl

Pozdrawiam
Maurycy Seweryn prezes TIS TROSKA

BURMISTRZ DZIELNICY BIAŁOŁĘKA
M.ST. WARSZAWY JACEK KAZNOWSKI

RADA I ZARZĄD DZIELNICY
BIAŁOŁĘCKI OŚRODEK KULTURY

WYDZIAŁ KULTURY URZĘDU
DZIELNICY BIAŁOŁĘKA

mają zaszczyt zaprosić
wszystkich mieszkańców
na uroczyste obchody święta 11 LISTOPADA.

program uroczystości:
 18.00 – uroczysta Msza Św. Koncelebrowana z homilią ks. dr Pawła Wojtasa
 18.45 – koncert Kwintetu Orkiestry Koncertowej Wojska Polskiego „Cześć polskiej ziemi, cześć” z udziałem Anety Łukaszewicz i Tomasza Garbarczyka.
 19.30 – Apel Poległych z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego

Uroczystości odbędą się w parafii
pw Narodzenia NMP
przy ulicy Klasyków 21 o godz. 18.00.

GROBY CMENTARZA BRÓDNOWSKIEGO II

W chwili odzyskania przez Polskę niepodległości Cmentarz Bródnowski funkcjonował już 34 lata. Teren jego został znacznie poszerzony po raz pierwszy w 1916 r. o ponad 30 ha i ponownie w 1921 r. o blisko 17 ha. W ten sposób, zajmując powierzchnię 113 ha stał się w latach 20-tych największym cmentarzem w Polsce i w Europie. Przeszedł być miejscem spoczynku jedynie ubogich Warszawiaków. Teraz grzebano tu także przedstawicieli elity politycznej i kościelnej II Rzeczypospolitej, przemysłowców i artystów, ludzi zasłużonych dla Warszawy i całego kraju. Prezentujemy groby kilku z nich.



Grób Romana Dmowskiego (1869-1939)

Polityk, mąż stanu, pisarz i publicysta, założyciel i przywódca Narodowej Demokracji, czołowy ideolog polskiego nacjonalizmu był zwolennikiem orientacji antyniemieckiej i sojuszu z Rosją. Jako prezes Koła Polskiego był w latach 1907-1909 posłem do rosyjskiej Dumy Państwowej. W 1919 r. jako delegat Polski uczestniczył w obradach paryskiej konferencji pokojowej, na której referował sprawę granic Polski, zabiegając o przywrócenie Polsce Górnego Śląska, Pomorza z Gdańskiem, Warmii i Mazur, przyłączenia Litwy, części Białorusi i Ukrainy. 28 czerwca 1919 r. wraz z Ignacym Paderewskim podpisał w imieniu Polski Traktat Wersalski. Najważniejszą jego publikacją są „Myśli nowoczesnego Polaka”.

Pochowany w okazałym grobowcu z płaskorzeźbionym portretem w medalionie. Napis na płycie głosi: „Roman Dmowski, sternik polityki polskiej uwiecznionej odbudowaniem państwa”. **Kwaterna 15-A-5**



Grób Aleksandra Kakowskiego (1862-1938)

Arcybiskup metropolita warszawski, kardynał. Ostatni prymas Królestwa Polskiego. W czasie I wojny światowej związany z Międzypartyjnym Kółkiem Politycznym, w 1917 r. był współtwórcą Zjednoczenia Ludowego. W latach 1917-1918 był członkiem Rady Regencyjnej. Organizator duszpasterstwa akademickiego i wydziału teologicznego na Uniwersytecie Warszawskim. **Kwaterna 7-A**



Grób Franciszka Brodniewicza (1902-1944)

Aktor filmowy i teatralny. Był czołowym amantem polskiego kina międzywojennego Sławę przyniosły mu role zagrane w „Trędowatej”, „Doktorze Murku” oraz „Wiernej rzece”. W czasie okupacji hitlerowskiej odmówił współpracy przy filmach tworzonej za pieniądze okupanta. Pracował jako kelner w jednej z kawiarni w Śródmieściu. Zmarł na zawał serca w swoim mieszkaniu przy ul. Złotej 73 po tym, jak w podwórzu kamienicy wybuchła bomba lotnicza.

Grób bardzo prosty, z wrytym na płycie imieniem i nazwiskiem. **Kwaterna 13-B-5**



Grób Oskara Hartwiga (1860-1929)

Wiadomo tylko, że był przemysłowcem, być może spokrewnionym z właścicielami słynnej firmy spedycyjno-transportowej Carl Hartwig.

Grób wyróżnia się interesującym pomnikiem w formie obelisku z płaskorzeźbionym portretem w medalionie z brązu. **Kwaterna 13-A-1**



Grób Aleksandra Zborowskiego (1896-1919)

Plutonowy 19 pułku kawalerii. Zginął podczas odsieczy Lwowa.

Grób wyróżnia się prawie naturalnej wielkości figurą plutonowego. **Kwaterna 12-B-1**

jaskinia solna
almonis.pl

Warszawa - Tarchomin
ul. Światowida 47 lokal 16
tel. 022 497 78 84
kom. 0 692 452 331
www.almonis.pl

Szczypta zdrowia... dla małych i dużych

Jubileusz z gwiazdami

27 października Dom Kultury „Zacisze” przygotował dla swych gości jeszcze więcej atrakcji niż na pierwszą jubileuszową fetę. Podobnie jak przed tygodniem, zaczęło się od serdecznego powitania, życzeń i prezentacji filmu Zbigniewa Dardy; migawki z różnych zajęć, występów, spotkań komentowała dyrektor Bożenna Dydek. Śpiewając życzenia szczęścia złożył chór „Zaciszańska nuta”, wsparty przez „Akademię malucha”.



Za życzliwość i gościnność podziękowała przewodnicząca praskiego Koła Sybiraków, Danuta Kominiak. W Domu Kultury „Zacisze” Sybiracy spotykają się co miesiąc, od 16 lat. Grupa liczyła 400 osób, teraz jest 35. Dla wielu z tych ludzi, mających 80 lat lub więcej, samotnych – to jedyny kontakt z ludźmi, możliwość porozmawiania o kłopotach, uzyskania zwrotu kosztów za leki. Bardzo cenną inicjatywą są wywiady z Sybirakami. Wspomnienia zesłańców z Syberii, Kołomy, Kazachstanu, będą lekcją historii dla młodzieży.

Za wieloletnią patriotyczno-organizatorską działalność, Zarząd Główny Związku Kombatanatów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych nadał Domowi Kultury „Zacisze” – odznakę „Za zasługi dla ZKRPIBWP”. Akt nadania tego najwyższego kombatanckiego odznaczenia wręczył Bożennie Dydek płk Czesław Lewandowski.

Podziękowania za upowszechnianie kultury, dla dyrekcji, pracowników oraz innych ludzi związanych z „Zaciszem”, przekazała przez swego wysłannika Małgorzata Naimska, dyrektor Biura Kultury Urzędu m.st. Warszawy. Osobiście gratulacje złożyli: pierwszy dyrektor DK „Zacisze” Ryszard Konwerski (na zdjęciu), burmistrz Grzegorz Zawistowski, kierownik chóru Jan Czerwiński, przewodnicząca Koła Emerytów i Rencistów Zacisza Anna Kuczyńska. Przewodniczący Rady Targówka Zbigniew Poczesny, słowami piosenki z „Czterdziestolatka” zachęcał, by Dom Kultury przygotował się na kolejne 40 lat i służył następnym pokoleniom. Obiecał przy tym: „Rozbudujemy go na 100 procent!”.

Gwiazdą jubileuszowego wieczoru był Michał Bajor. „Inna bajka” – to tytuł najnowszej płyty, z której artysta zaśpiewał kilka piosenek, o miłości i samotności. Zmieniał nastroje i rytmy: cza cza, bolero,

walc, tango, nowoorleańskie dixie, charleston, samba. Piosenkami, które publiczność poznała i polubiła w czasie 30-letniej kariery piosenkarzkiej Michała Bajora, towarzyszyły nowe utwory: „Dwie akacje”, „Samotnie”, „Walc dla spóźnionych”, „Bar pod zdechłym psem”. Wiele tekstów, mających formę wyznań, artysta wzbogacał gestami dłoni, a potem również tańcem: „Ogrzejmnie”, „Ja już mam dość”, „Podziel się ze mną swoim bólem”, „Twoje smsy - lek na moje stesy”, „Nie chcę więcej – twoje serce do życia wystarczy”. Pożegnalna refleksja: „Cóż wam powiedzieć mam? Szedłem od lat mą własną drogą”.



Oczarowane koncertem słuchaczki bardzo żałowały, że nie mogą przedłużyć sobie przyjemności, kupując płytę Michała Bajora, z jego autogramem, choć taka obietnica padła na początku występu.

Na ucztę dla oczu gospodarze i goście udali się do sali wystawowej, wypełnionej zdjęciami pod wspólnym tytułem „Dom Kultury „Zacisze” wczoraj i dziś”. Przy wejściu można było obejrzeć kroniki z tamtych lat.

Potem nastąpił powrót do sali teatralnej, z której usunięto już krzesła; na scenie gościła Big Band Volta – orkiestra pod dyrekcją Wojciecha Kulczyckiego, a pośrodku sali – tańczące pary z klubów tańca boogie woogie i rock'n'roll, pro-

wadzonych przez Roberta Kuleszę. Próbkę swoich najlepszych występów dały pary dziecięce, młodzieżowe, a także oldboye – para małżeńska, ćwicząca dla czystej przyjemności. W głębi sali, na uczestników spotkania czekało smaczkowe przyjęcie, przygotowane przez mistrzów kuchni Elżbietę i Jacka Cieślaków.

Ostatnim akordem jubileuszowego wieczoru były ogólne tańce. Płyś sprawiły, że impreza trwała znacznie dłużej niż przewidywał program.

Choć zaraz po koncercie Dom Kultury „Zacisze” opuszczał Janusz Gajos z małżonką Elżbietą, udało nam się przeprowadzić krótką rozmowę.

- Jak się Państwu mieszka na Zaciszu?

- Bardzo dobrze, bardzo cicho, spokojnie. Ostatnio zaniepokoiła nas wiadomość o przeniesieniu na ul. Radzywińską Jarmarku Europa. Mamy jednak nadzieję, że sprawa została zażegnana. Oczywiście, złożyliśmy podpisy pod protestem, a w prasie stołecznej pisaliśmy, jakie są nasze obawy z tym związane. Gdy przypomnę sobie, jak jeszcze pracowałem w Teatrze Powszechnym i przejeżdżałem koło śmietnika wokół Stadionu X-lecia; gdy pomyślałem, że to samo nas tutaj czeka – nogi się pode mną ugięły. Korzystamy z Lasku Bródnowskiego, spacerujemy, jeździmy na rowerach. Jest nieuniknione, że po przeniesieniu tu Jarmarku – część brudu poszłaby w te lasy.

- Czy wystąpiłby Pan na scenie Domu Kultury „Zacisze”?

- Bardzo chętnie. Czas po temu – mieszkamy na Zaciszu już 13 lat. Mijam Dom Kultury w drodze z teatru i patrzę, czy nie zginęła jakaś literka w tej neonomowej reklamie. Żona bardziej się tu udzielała, chodziła na różne zajęcia. Na mój występ najwyższy czas, ale są trudności z repertuarem. Wszystkie przedstawienia, w których biorę udział w teatrze, są wielkomiarowe: zaangażowana jest masa ludzi, sprzęt itd. Być może, kiedyś się pojawię.

- Może jakiś monodram?

- Musiałbym coś takiego zrobić.

- Dziękujemy za rozmowę, czekamy na występ. **K.**

KREDYTY
bez zabezpieczeń i poręczycieli

- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo

KREDYTY DLA FIRM
bez zaświadczeń ZUS i US

W-wa TARGÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok. 5
(przy stacji BP - budynek FORD RUTA MOTORS)
tel. (022) 679 31 46 (pocz. 9-17)
www.kredyty.er.com.pl

Klonowa Aleja nie tylko z nazwy

nowa gazeta praska 7

W sobotę dzieci z dwóch warszawskich Domów Dziecka wzięły udział w rodzinnym pikniku, zorganizowanym przez Orco Property Group na Targówku, w miejscu budowy nowego osiedla mieszkaniowego Klonowa Aleja. Dzieci miały okazję poznać tajniki ekologii i zasadzić drzewka opatrzone własnym imieniem i nazwiskiem. Drzewka zasa-

dzane podczas pikniku będą później rosły pod oknami przyszłych mieszkańców. Zabawę poprowadził Zygmunt Chajzer. Ponad 70 osób zasadziło 100 klonów podczas sobotniego pikniku rodzinnego zorganizowanego przez dewelopera Orco Property Group na Klonowej Alei - nowym osiedlu budowanym w zbiegu ulic Św. Wincentego i Malborskiej.

W wydarzeniu wzięły udział dzieci z dwóch Domów Dziecka: nr 10 i 11, klienci i pracownicy firmy Orco z rodzinami oraz przedstawiciele władz stolicy. Swoje drzewko zasadziła też Katarzyna Ratajczyk, Dyrektor Biura Promocji Miasta Stołecznego Warszawy.

Chcielibyśmy, aby Klonowa Aleja stała się oazą zieleni i spokoju dla przyszłych mieszkańców. Jednocześnie zależy nam, by osiedle harmonizowało z otoczeniem i całą dzielnicą. Dlatego właśnie zorganizowaliśmy jesienne sadzenie drzew na terenie naszej nowej inwestycji - wyjaśnia Alicja Kościuszka, Deputy Marketing Director Orco Property Group.

W imieniu Orco gości przywitał Zygmunt Chajzer, który poprowadził ekologiczny quiz dla dzieci. Zabawę wygrały dzieci z Domu Dziecka nr 10. Obie drużyny otrzymały nagrody, aby następnie wziąć udział w krót-

kiej lekcji sadzenia drzewek. Nowo nabytą wiedzę najmłodszy uczestnicy mogli od razu wykorzystać w praktyce. Na każdym zasadzonym klonie zawieszona kartka z imieniem i nazwiskiem osoby, która go posadziła. Po wysiłku fizycznym dzieci, posilone gorącym poczęstunkiem, odbyły spacer edukacyjny z przewodnikiem PTTK po Parku Leśnym Bródno.

ELEA

SuperMarket

Elea Polska to sieć supermarketów należąca do grupy Auchan. Do supermarketu w Warszawie - **Saska Kępa** poszukujemy kandydatów na stanowisko:

KASJER-SPRZEDAWCA

Wymagania:

- dyspozycyjność
- umiejętność pracy w zespole
- książeczka do celów sanitarno - epidemiologicznych
- dotatkowym atutem będzie doświadczenie w handlu detalicznym

Oferujemy:

- szkolenie na danym stanowisku w ramach programów szkoleniowych
- możliwość rozwoju zawodowego
- zatrudnienie na umowę o pracę
- atrakcyjne wynagrodzenie
- świadczenia z Zakładowego Funduszu Socjalnego
- opieka medyczna

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji pocztą elektroniczną na adres: rekrutacja@atac.pl (w tytule maila: nazwa stanowiska) lub kontakt z Kierownikiem Sklepu tel. **0507-042-564**

Prosimy o załączenie klauzuli:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie dla potrzeb realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych Dz. U. nr 133 poz. 883).”

ART-GAST-SERWIS
CATERING
OFFICYNIA GASTRONICZNA

- wesela ♦ chrzciny ♦ komunie
- żywnie zbiorowe - wycieczki
- sale na terenie Warszawy
- wolne terminy

www.artgastserwis.com
022 663-85-79
0606-458-931

DOM WESELNY „MŁODA PARA”

wesela ♦ bankiety ♦ przyjęcia okolicznościowe

Zacisze, ul. Wolińska 20A
tel. 022 678-67-32, 022 818-20-25

Ośrodek Hospicjum Domowe
ul. Tykocińska 27/35
tel. 022 679-67-00
hospicjum@marianie.pol.pl



zaprasza
17-18 listopada

na „Szkolenie dla kandydatów
na wolontariuszy hospicyjnych”
w soboty: godz. 9 - 18, w niedziele: godz. 9 - 16.
Szkolenie dla osób pełnoletnich.

Dobra Oferta

- szybka gotówka na bieżące wydatki
- kredyt gotówkowy na duże wydatki
- kredyt konsolidacyjny na spłatę Twoich zobowiązań
- karta kredytowa na codzienne wydatki

Usługi spoza oferty GE Money Banku dostępne w Sieci **Dobry Kredyt**:

- ubezpieczenia
- punkt kasowy

Więcej

o **Dobrej Ofercie**
dowiesz się u agenta



ul. Ząbkowska 38a lok. 2
tel. 022 670-15-88, 022 818-09-52



TERMEK
MAŁA POLIGRAFIA I ELEKTROGRZEJNICTWO

PIECZĄTKI w 5 min. - 35 zł.
ZDJĘCIA w 3 min.
PROMOCJA!!! 8 szt. tylko 16zł

Obliczamy PIT-y 30zł.
Oprawianie prac ksero od 20 gr

KONTAKT
ul. Ząbkowska 13/ róg Brzeskiej
www.termek.pl Tel/Fax 670-23-80

DOROBIMY KAŻDĄ GRZALNICE



NOVEKINO PRAHA ZAPRASZA NA

JAGIELLOŃSKA 26, tel. 022 34 30 300 więcej na www.novekino.pl

pokaz w barze kina
ta reklamę
oraz bilet na maraton
a otrzymasz
średni popcorn gratis!

maraton filmowy z Russellem CROWE

Dobry Rok
Pan i Władca na krańcu Świata
3:10 do Yumy

„zobacz inne oblicze Gladiatora”

9 listopada, godz. 19:45

BILETY TYLKO 25 ZŁ

10.11.2007
godz.18:00
wstęp
wolny

Kompania Teatralna
MAMRO
Bolero i Epopeja



17.11.2007
godz.12:00
-22:00
wstęp
wolny

FESTIWAL TEATRÓW AMATORSKICH
GARDEROBA BIAŁOŁĘKI
POKAZ SPECJALNY TEATR13
JA, FEUERBACH TANKREDA
DORSTA - MONODRAM WIKTORA
SKOWROŃSKIEGO



24.11.2007
godz.18:00
wejściówki
w dniu
koncertu
35 pln

koncert
Jaromira Nohavicy
w ramach
Saloniku z Kulturą



25.11.2007
godz.18:00
bilety w
przedsprze-
daży 10 i 20
pln, w dniu
koncertu
30 pln

Festiwal Otwartych Źródeł
Ethnopolis
wystąpią:
Kapela ze wsi Warszawa
Psio Crew
Jacek Kleyff i Orkiestra Na Zdrowie
Trebunie Tutki



